
 
UCHWAŁA NR 271/2025 

ZARZĄDU POWIATU RAWSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2025 roku 

w sprawie zmian w budżecie na 2025 rok 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(T.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1684), art. 257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (T.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) oraz paragrafu 17 pkt 3 Uchwały Rady Powiatu Rawskiego 

w Rawie Mazowieckiej nr XIV/71/2025 z dnia 13 stycznia 2025 roku w sprawie uchwalenia budżetu na 2025 rok 

Zarząd Powiatu Rawskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Dokonuje się zmian w załączniku do uchwały budżetowej dotyczącym dochodów i wydatków budżetu, 

które obejmują dochody z tytułu wpływów z Funduszu Pomocy i wydatki finansowane tymi środkami, zgodnie 

z załącznikiem nr 4. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 
Starosta 

  

Adrian Galach 

 

 
Wicestarosta 

  

Justyna Walczak 

 

 
Członek Zarządu 

  

Stanisław Skoneczny 

 

 
Członek Zarządu 

  

Roman Ciszewski 

 

 
Członek Zarządu 

 

Mirosław Trzonek  

 

 



własne

z  zakresu 

adm. 

rządowej   i 

innych 

zleconych jst 

ustawami

realizowane 

w drodze 

umów lub 

porozumień       

z organami 

adm. rządowej

w drodze 

umów lub 

porozumień 

jst oraz 

pozostałe 

dotacje

środki na 

zadania 

bieżące 

z udziałem 

środków 

unijnych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

754

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 8 690,35 8 690,35 8 690,35

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 690,35 8 690,35 8 690,35

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 8 690,35 8 690,35 8 690,35

758 Różne rozliczenia 155 651 155 651 155 651

75814 Różne rozliczenia finansowe 155 651 155 651 155 651

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 155 651 155 651 155 651

Razem: 164 341,35 164 341,35 164 341,35

Załącznik nr 1

Dochody 

majątkowe

Dochody 

bieżące 

(6+7+8 +9+10)

Dochody Budżetu Powiatu Rawskiego - zmniejszenia i zwiększenia           

Dział 

Rozdział

§

Nazwa 
Kwota 

zmniejszenia

Kwota 

zwiększenia

w tym



w tym 

Razem
Wynagr.

i pochodne

Zadania 

statutowe

z udziałem

środków

z UE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

754
Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa 8 690,35 8 690,35 8 690,35 8 690,35

75411-zadania własne 8 690,35 8 690,35 8 690,35 8 690,35

Starostwo 8 690,35 8 690,35 8 690,35 8 690,35

801 Oświata i wychowanie 140 015 140 015 140 015 140 015

80195-zadania własne 140 015 140 015 140 015 140 015

ZSP RM 9 033 9 033 9 033 9 033

ZSP BR 18 067 18 067 18 067 18 067

ZS-CEZiU RM 110 657 110 657 110 657 110 657

LO RM 2 258 2 258 2 258 2 258

855 Rodzina 15 636 15 636 15 636 13 945 1 691

85595-zadania własne 15 636 15 636 15 636 13 945 1 691

DD RM 15 636 15 636 15 636 13 945 1 691

Razem: 164 341,35 164 341,35 164 341,35 153 960,00 10 381,35

W tym

Załącznik nr 2

w tym

zakup i objęcie akcji 

i udziałów oraz 

wniesienie wkładów 

do spółek prawa 

handlowego

Wydatki Budżetu Powiatu Rawskiego - zmniejszenia i zwiększenia           

Dz. Rozdział
Wydatki 

zmniejszenia

Wydatki 

zwiększenia
Razem 

wydatki 

bieżące 

w tym

Jednostki budżetowe

Dotacje na

zadania 

bieżące

Świadcz.  na 

rzecz osób 

fizyczn.

Wydatki 

z udział.

środków UE

Poręczen.

i gwaranc. 

Inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Obsługa 

długu

Razem 

wydatki 

majątk.



w tym 

Razem
Wynagr.

i pochodne

Zadania 

statutowe

z udziałem

środków

z UE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

750 Administracja publiczna 770 770 0 0 -770 770

75075- zadania własne 770 770 0 0 -770 770

Starostwo 770 770 0 0 -770 770

754
Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa 32 290,85 32 290,85 0,00 32 290,85 32 290,85 -32 290,85

75411-zadania rządowe 32 290,85 32 290,85 0,00 32 290,85 32 290,85 -32 290,85

KPPSP RM 32 290,85 32 290,85 0,00 32 290,85 32 290,85 -32 290,85

801 Oświata i wychowanie 196 898,83 196 898,83 0,00 10 860,00 62 141,83 -51 281,83 -10 860,00

80102-zadania własne 266 55 488 55 222 55 222 55 488 -266

ZPS RM 266 55 488 55 222 55 222 55 488 -266

80115-zadania własne 105 781 32 238 -73 543 -73 543 -41 990 -31 553

ZSP BR 49 781 13 318 -36 463 -36 463 13 318 -49 781

ZSP RM 56 000 6 298 -49 702 -49 702 -56 000 6 298

ZS CEZiU RM 12 622 12 622 12 622 692 11 930

80117-zadania własne 628 119 -509 -509 -509

ZSP BR 119 119 119 119

ZS CEZiU RM 628 -628 -628 -628

80118-zadania własne 94 -94 -94 -94

ZS CEZiU RM 94 -94 -94 -94

80120-zadania własne 49 147 63 440 14 293 17 064 34 940 -17 876 -2 771

ZSP RM 29 500 -29 500 -28 500 -28 500 -1 000

LO RM 19 647 63 440 43 793 45 564 63 440 -17 876 -1 771

80134-zadania własne 18 178 18 178 18 178 18 178

ZPS RM 18 178 18 178 18 178 18 178

80146-zadania własne 10 102 -10 102 -10 102 -10 102

ZSP RM 3 101 -3 101 -3 101 -3 101

ZSP BR 3 400 -3 400 -3 400 -3 400

ZS CEZiU RM 3 601 -3 601 -3 601 -3 601

80152-zadania własne 2 333 9 036 6 703 6 703 8 780 -2 077

ZS CEZiU RM 1 999 -1 999 -1 999 -1 999

ZSP BR 256 -256 -256 -256

LO RM 78 9 036 8 958 8 958 9 036 -78

80195-por. rządowe 18 399,83 18 399,83 0,00 0,00 -12 600,17 12 600,17

Świadcz.  na 

rzecz osób 

fizyczn.

Wydatki 

z udział.

środków UE

Poręczen.

i gwaranc. 

Inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Obsługa 

długu

Razem 

wydatki 

majątk.

W tym

Załącznik nr 3

w tym

zakup i objęcie akcji 

i udziałów oraz 

wniesienie wkładów 

do spółek prawa 

handlowego

Wydatki Budżetu Powiatu Rawskiego - zmniejszenia i zwiększenia           

Dz. Rozdział
Wydatki 

zmniejszenia

Wydatki 

zwiększenia
Razem 

wydatki 

bieżące 

w tym

Jednostki budżetowe

Dotacje na

zadania 

bieżące



w tym 

Razem
Wynagr.

i pochodne

Zadania 

statutowe

z udziałem

środków

z UE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Świadcz.  na 

rzecz osób 

fizyczn.

Wydatki 

z udział.

środków UE

Poręczen.

i gwaranc. 

Inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Obsługa 

długu

Razem 

wydatki 

majątk.

W tym

w tym

zakup i objęcie akcji 

i udziałów oraz 

wniesienie wkładów 

do spółek prawa 

handlowego

Dz. Rozdział
Wydatki 

zmniejszenia

Wydatki 

zwiększenia
Razem 

wydatki 

bieżące 

w tym

Jednostki budżetowe

Dotacje na

zadania 

bieżące

PP-P RM 15 500 15 500 0 0 -15 500 15 500

Starostwo 2 899,83 2 899,83 0 0 2 899,83 -2 899,83

80195-zadania własne 10 148,00 0,00 -10 148,00 -2 059,00 -51,00 -2 008,00 -8 089

ZSP RM 2 097 -2 097 -2 008 -2 008 -89

ZS-CEZiU RM 6 300 -6 300 -6 300

LO RM 1 751 -1 751 -51 -51 -1 700

854 Edukacyjna opieka 

wychowawcza

42 696 42 696 0 4 204 10 254 -6 050 -4 204

85403-zadania własne 309 14 323 14 014 14 014 14 323 -309

ZPS RM 309 14 323 14 014 14 014 14 323 -309

85406-zadania własne 26 000 -26 000 -26 000 -26 000

PP-P RM 26 000 -26 000 -26 000 -26 000

85410-zadania własne 12 703 14 315 1 612 4 204 10 111 -5 907 -2 592

ZSP BR 10 111 10 111 0 0 10 111 -10 111

ZS CEZiU RM 2 592 4 204 1 612 4 204 4 204 -2 592

85421-zadania własne 14 058 14 058 14 058 11 820 2 238

ZPS RM 14 058 14 058 14 058 11 820 2 238

85495-zadania własne 3 684 -3 684 -2 072 -2 072 -1 612

ZPS RM 2 072 -2 072 -2 072 -2 072

ZS CEZiU RM 1 612 -1 612 -1 612

855 Rodzina 15 185 15 185 0 292 15 185 -14 893 -292

85510-zadania własne 15 185 15 185 0 292 15 185 -14 893 -292

DDnR RM 15 185 15 185 0 292 15 185 -14 893 -292

Razem: 287 840,68 287 840,68 0,00 47 646,85 86 810,83 -39 163,98 -47 646,85



Załącznik nr 4

Dochody, przychody i wydatki finansowane środkami z Funduszu Pomocy na 2025 rok

Razem
Wynagrodz. 

i pochodne

Zadania 

statutowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

75814

§ 2100

1 117 487

1 117 487

801 80118 6 989 6 989 6 989

801 80195 903 753 903 753 903 753

763 738

+140 015

=903 753

853 85321 2 200 2 200 2 200 2 200

855 85595 204 545 204 545 204 545

137 680

+13 945

=151 625

51 229

+1 691

=52 920

1 117 487 1 117 487 1 110 498 1 057 578 52 920 6 989

Dział
Rozdział

/paragraf

W tym

w tym

Jednostki budżetowe Dotacje na 

zadania 

bieżące

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

Wydatki 

majątkowe

Wydatki 

ogółem 

(5+11)

Dochody 

bieżące

Przychody

Razem wydatki 

bieżące 

(6+9+10)

Dochody + Przychody

Ogółem wydatki

Ogółem dochody

Przychody, środki nie 

wykorzystane z lat 

ubiegłych 

758

961 836

+155 651

=1 117 487



UZASADNIENIE 

 

W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa dokonuje się zwiększenia 

planu dochodów w związku ze zwrotem części wydatków pierwotnie finansowanych dotacją z budżetu 

państwa. Środki w kwocie 8 690,35 zł wynikają ze zwrotów środków finansowych za pomoc 

mieszkaniową wypłacaną funkcjonariuszom Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rawie 

Mazowieckiej i podlegają zwrotowi do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 

Na podstawie upoważnienia nadanego przez Radę Powiatu Rawskiego uchwałą nr XIV/71/2025 

z dnia 13 stycznia 2025 roku w sprawie uchwalenia budżetu na 2025 rok do dokonywania zmian w planie 

dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji 

budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa dokonuje się zwiększenia planu wydatków: 

- szkół powiatu rawskiego w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 140 015 zł na wydatki 

związane z realizacją dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.  

- dokonuje się zwiększenia planu wydatków Domu Dziecka w Rawie Mazowieckiej w dziale 855 

– Rodzina o kwotę 15 636 zł z przeznaczeniem na utrzymanie w placówce opiekuńczo-wychowawczej 

dziecka będącego obywatelem Ukrainy. 

Źródłem finansowania powyższych wydatków są środki przyznane na ten cel z Funduszu 

Pomocy.  

Ponadto w dziale 750 – Administracja publiczna w planie wydatków Starostwa dokonuje się 

przesunięcia środków między grupami wydatków w kwocie 770 zł. 

W dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w planie wydatków 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rawie Mazowieckiej dokonuje się przesunięcia 

środków w wysokości 32 290,85 zł między grupami wydatków. 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie w planie wydatków Starostwa, szkół i placówek 

oświatowo-wychowawczych powiatu rawskiego dokonuje się przesunięcia środków w łącznej kwocie 

196 898,83 zł między rozdziałami i między grupami wydatków. 

W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza w planie wydatków szkół i placówek 

oświatowo-wychowawczych powiatu rawskiego dokonuje się przesunięcia środków w łącznej kwocie 

42 696 zł między rozdziałami i między grupami wydatków. 

W dziale 855 – Rodzina w planie wydatków Domu Dziecka nad Rawką dokonuje się przesunięcia 

środków w wysokości 15 185 zł między grupami wydatków. 


